*Cælestis Baptismi gratia, non in sola peccatorum remissione consistit.*

*Paruulus ad verba aliena sanatur, quia ad factum alienum vulneratur.*

Quicumque negat paruulos per Baptismum Christi à perditione liberari, & salutem percipere sempiternam, anathema sit. *Tom. 2. epist. 50. ad Innocentium, Roman. Pontifici, circa finem.*

Vt quid (infanti) dicis vt credat? Hoc enim respondetur à portante paruulum. Ad verba aliena sanatur, quia ad factum alienum vulneratur. Credit in Iesum Christum, fit interrogatio: respondetur, credit. Pro non loquente, pro silente, flente, & flendo quodammodo vt subueniatur orante, respondetur & valet. *Tom. 10. de verb. Apost. Sermon. 14. Vide Concil. Mileuit. cap. 2.*

*¶ 1. Paruulos baptizatos nihil ab ingressu cælorum remorari.*

**N**atura humana vitata atque mutata est, vt repugnantem pateretur in membris inobedienciã cõ-

## Cap. III. de Baptismo Paruulorũ. 299

eupiscendi: & ob id obstringeretur necessitate moriendi: atque ita id quod vitio pœnãque factus est, id est, obnoxius peccato mortique, generaret. A quo peccati vinculo, si per mediatoris Christi gratiam soluantur paruuli infantes, hanc solam mortem perpeti possunt, quæ animam seingit à corpore: in secundam verò illam sine fine sine pœnalem liberati à peccati obligatione non transpossunt. *Tom. 5. de Ciuit. Dei, lib. 23. cap. 3.*

Verùm tanta est Dei misericordia in vasa \* misericordie præparati in gloriam, vt etiam prima hominis ætas, id est, infantia, quæ sine vllò renifu subiacerit carni: & secunda, quæ pueritia nuncupatur, vbi nondum ratio suscepit hæc pugnam, & ferè sub omnibus vitiosis delectationibus iacet, quia licet iam fari valeat, & deo infantiã transisse videatur, nondum in ea est præcepto capax infirmitas mentis: si Sacramenta mediatoris acciperit, etiam si hanc in eis annis vitam finiat, translata scilicet à potestate \* tenebrarum in regnum Christi, non solùm pœnis non præparatur æternis, sed ne vlla quidem post mortem purgatoria tormenta patiat. Sufficit enim sola spiritualis regeneratio, ne post mortem obit quod carnalis generatio cum morte cõtraxit. *Ibidem, lib. 21. cap. 16.*

Quis ignorat quòd baptizatus paruulus si ad rationales annos veniens non crediderit, nec se ab illicitis concupiscentiis abstinuerit, nihil ei proderit quod paruus accepit? Veruntamen si percepto Baptismate infans de hac vita emigrauerit, soluto reatu cui originaliter erat obnoxius, perficietur in illo lumine veritatis, quod incommutabiliter manens in æternum iustificatos presentia creatoris illuminat. Peccata enim sola separant inter homines & Deum, quæ soluantur Christi gratia, per quem mediatorum reconciliamur, cùm iustificat \* impium. *Tom. 7. de pecc. mer. & remiss. li. 1. cap. 20.*

Si iam Sacramento regenerationis (paruulus) imbutus est, nihil ei mors oberit, si tunc ex hac vita migrauerit. Quia idem Christus mortuus est, & resurrexit, vt & viuorum & mortuorum dominetur: nec tenebit regnũ mortis eum, pro quo Christus mortuus est. *Tom. 3. in Enchirid. cap. 120.*

*Baptizatus infans si moritur, in lumine veritatis perficitur.*

*\* Rom. 4.*

## Confessionis Augustinianæ. Lib. III.

*Cūcupiscētia* Concupiscētia tanquē lex peccati, manens in mēbris  
*in Baptizati* corporis mortis huius, cū paruulus nascitur, in paruulis  
*reatu* baptizatis à reatu soluitur, ad agonem relinquitar, ante  
*soluitur*, Et agonē mortuos nulla damnatione prosequitur. *Tom. 7.*  
*ad agonem* de peccat. mer. & remiss. lib. 2. cap. 4.  
*relinquitur.*

### VII. Paruulos recentes ab uteris matrum, baptizandos esse.

*Ecclesiæ fi-* **B**eatus quidem Cyprianus non aliquid decretum  
*des est, paru-* condens nouum, sed Ecclesiæ fidem firmissimā ser-  
*ulos mox* uans, ad corrigendum eos, qui putabant ante octauum  
*natos, ritē* diem natiuitatis, non esse paruulum baptizandum: non  
*baptizari.* carnem sed animam dixit esse perendam: & mox na-  
 tum ritē baptizari posse, cū suis quibusdam coepiscopis  
 censuit. *Tom. 2. epist. 28. ad Hieronymum, cap. 20.*

*Paruulis ba-* Portantur ad Ecclesiam (de paruulis *est sermo*) & si  
*priandis* pedibus illuc currere non possunt, alienis pedibus cur-  
*quare suffi-* runt, vt sanentur: accommodat illis mater Ecclesia alio-  
*ciat aliorum* corde ut veniant: aliorum cor, vt credant: aliorum  
*corde crede-* linguam vt fateantur, vt, quoniam quod ægri sunt alio  
*re, & aliena* peccante prægrauantur, sic cū hi sani sunt alio pro  
*lingua fidē* illis confitente saluantur. Nemo ergo vniuerso suscipere do-  
*proferri.* ctrinas alienas. Hoc Ecclesia semper habuit, semper re-  
 tenuit, hoc à maiorum fide percepit, hoc vsque in finem  
 perseveranter custodit. *Tom. 10. de verbis Apostoli,*  
*Serm. 10.*

*Aliena do-* Cauendum est enim, ne vel Deus videatur auctor esse  
*ctrine cōtra* peccati, si dat animam carni, in qua eam peccare ne-  
*Ecclesiæ tra-* cesse sit: vel possit esse anima, præter ipsius Christi,  
*ditionē ex-* cui liberandæ à peccato, non sit Christiana gratia ne-  
*plodenda.* cessaria, quia non peccauit in Adam, si omnes in eo pec-  
 casse secundum carnem tantum, quæ de illo creata  
 est, non etiam secundum animam dictū est: quod vsque  
 ad eodē contrarium est Ecclesiasticæ fidei, vt parentes ad  
 percipiendam gratiam sancti Baptismi etiam cum  
 paruulis infantibus currant. In quibus si hoc vincu-  
 lum peccati soluitur, quod tantummodo carnis, non  
 etiam quod animæ est: merited quæritur, quid eis  
 obellet si in illa ætate, de corpore sine Baptismo  
 exirent? Si enim per hoc Sacramentum corpori co-

*Ecclesiasti-* *ca fides do-* *cet, cū paruu-* *lis ad perci-* *piendā Ba-* *ptismi gra-* *tiam, esse cur-* *rensiū, vt eo-* *rum anima-* *būs tempori-*  *consulatur.*

## Cap. III. de Baptismo Paruulorū. 300

rum, & non etiam animæ consulitur, deberent & mortui baptizari. At cum videamus hoc vniuersaliter Ecclesiam retinere, vt cum viuētibz curratur, & viuētibz succurratur, ne cum mortui fuerint nihil possit fieri quod proficit: non videmus quid aliud possit intelligi, nisi vnumquenque paruulum non esse nisi Adam & corpore & anima, & ideo illi Christi gratiam necessariam. Ætas quippe illa in seipsa nihil egit vel boni vel mali. Proinde ibi anima innocentissima esse, si ex Adam propagata non est: vnde quomodo possit in se ire in condemnationem, si de corpore sine Baptismo exierit, quisquis istam sententiam de anima tenens potuerit demonstrare, mirandum est. *Tom. 3. de Genesi ad literam, lib. 10. cap. 11.*

Conditionem suam gerit, qui in alterius corpore, quod \* est templum Dei, ita constituitur, vt non ideo \* *1. Cor. 3.* fit & ipse templum Dei, gratiæ beneficium est, non naturæ, quæ gratia non conceptione, sed regeneratione confertur. Nam si ad matris corpus id quod in ea concipitur pertineret, ita vt eius pars deputaretur, non baptizaretur infans, cuius mater baptizata est, aliquo mortis vrgente periculo, cū gestaret eum in utero. Nunc verò cū etiā ipse baptizatur, non vtrique bis baptizatus habebitur. *Tom. 7. cont. Iulian. Pelag. lib. 6. cap. 5.*

Baptismus paruulorum more pūssimo atque mater-  
 no vniuersa frequentat Ecclesia. *Tom. 7. de peccat. mer. & remiss. lib. 3. cap. 1.*

### VIII. Paruulos, baptizatis parentibus ortos, nihilominus Baptismo ad salutem indigere.

**R**eatus peccati originalis in regeneratore prole carnali tam diu manebit, donec & illic lauacro regenerationis abluatur. Regeneratus quippe non regenerat filios carnis, sed generat, ac per hoc in eos non quod regeneratus, sed quod generatus est, traicit. Sic igitur siue reus infidelis, siue absolutus fidelis, non regenerat absolutos vterque, sed reos, quomodo non solum oleastri, sed etiam oleæ semina, non olea generat, sed oleastros. *Tom. 7. de peccat. orig. cap. 40. Vide de nutritis & concupiscētia, lib. 2. cap. 32.*

*Non sufficit paruulo ad regeneratione, Baptismus matris ipsius in vtero gestantis.*

*Regeneratus non regenerat filios, sed generat reos, baptismo regerandos.*

## Confessionis Augustinianæ Lib.III.

Frustra nonnulli argumentantur, vt dicant: Si peccator genuit peccatorem, vt paruulo eius reatus originalis peccati in Baptismi acceptione soluat, etiam iustus iustum gignere debuit: quasi ex hoc quilibet iustaliter gignat quod iustus est, & non ex hoc potius quod in membris eius concupiscentialiter mouetur, & ad vsum propagandi lex peccati \* mentis lege conuertitur. Ex hoc ergo gignit, quod adhuc vetustatem trahit inter filios seculi, non ex hoc quod in nouitate promouit inter filios Dei. *Filij enim seculi huius generant & generantur.* Inde & quod nascitur tale est, quia & quod nascitur de carne caro est. Iusti autem non sunt nisi filij Dei. In quantum autem sunt filij Dei, carne non gignunt, quia ex Spiritu ipsi, non carne nati sunt. Sed ex hoc carne gignunt, quicunq; eorum gignunt, ex quonondum in nouitate perfectam totius vetustatis reliquias commutarunt. Vnde quisquis filius de hac parte nascitur vetusta & infirma, necesse est, vt etiam ipse vetustus sit, & infirmus: idcirco oportet etiam vt ipse in aliam generationem per remissionem peccati, Spiritu renouetur: Quod si in eo non fit, nihil ei proderit pater iustus: Spiritu enim iustus est, quo cum non genuit: si autem fit, nihil etiam ei oberit pater iniustus. Iste enim gratia spiritali in spem nouitatis æternæ trãstitum fecit: ille autem mente carnali totus in vetustate permansit. *Tom. 7. de peccat. mer. & remis. lib. 2. cap. 9.*

*Paruulus qui ex carne nascitur, oportet vt per remissionem peccati Spiritu regeneretur.*

*De baptizato non iustus nascitur, quia nõ cum baptizatus generat vnde regeneratus est, sed vnde generatus.*

\* 1. Pet. 3.

\* Ioan. 3.

*Sicut de semine oliuæ*

Si de peccatore peccatores nati sunt, quare non de baptizato iam fidei, cui remissa sunt omnia peccata, iusti nascuntur? Citò respondetur. Ideo de baptizato non iustus nascitur, quia non cum generat vnde regeneratus est, sed vnde generatus est. De Christo dictum est, \* *Mortificatus carne, viuificatus spiritus:* sic de homine dici potest. Tabefactus carne, iustificatus Spiritu. Quod nascetur de carne caro est. Queris vt de iusto iustus nascatur, cum videas iustum esse nisi regeneratum omnino non posse. Nec attendis Domini sententiam, quam tu ipse in ore habebas. *Si quis non renatus fuerit ex aqua & Spiritu.* Puto quia non hoc factum est in concubitu. Miraris quare peccator nascatur de semine iusti, non te delectat mirari quare oleaster na-

## Cap.III.de Baptismo Paruulorũ. 301

scatur de semine oliuæ? Accipe aliam similitudinem. *oleaster nascitur* Iustum baptizatum, pone granum purgatum. Non ar-turica de se-tendis quia de grano purgato frumentum cum palea *mine iusti pec-* nascitur, sine qua feminatur? Deinde cum sit in pro-cator. pagine ratorum generatio carnalis, in propagine renatorum spiritalis generatio, vis vt de baptizato baptizatus nascatur, cum videas de circumciso non nasci *vt de circum-* circumciscum? Carnalis est certè ista generatio, & car-ciso nõ nasci- cis non nascitur circumciscus: sic ergo de baptizato non potest nasci *vt circum-* *circumciscus: sic nec de* baptizatus, quia nemo renatus antequam natus. *Tom. baptizato la* *10. de verbis Apost. Sermon. 14. vltra m. diuin.* *pueratus.*

Quod autem supra respondimus aduersus eos qui *Nemo renan-* dicunt, si peccator genuit peccatorem, iustus quoque *tus, antequã* iustum gignere debuit: hoc etiam his respondemus, *natus.* qui dicunt de homine baptizato natum, iam velut baptizatum haberi debuisse. Cur enim non, inquirunt, in lumbis patris filij potuit baptizari, si secundum epistolam quæ ad Hebræos scripta est: \* *in lumbis Abraham* *\* Heb. 7.* Leui potuit decimari? Hoc qui dicunt attendant, non propterea Leui postea non fuisse decimatum, quia iam fuerat decimatus in lumbis Abraham, sed quia sic ordinatus est honore sacerdotij vt acciperet decimas, non præberet &c. *Et paulò post. Qui* hoc dicit, ne diu disputem, circumcissionem respiciat, quæ semel fiebat & tamen in singulis sigillatim fiebat. Sicut ergo tempore illius Sacramenti de circumciso qui nasceretur, circumcidendus fuit: sic nunc de baptizato qui natus fuerit, baptizandus est. *Tom. 7. de peccat. mer. & remis. lib. 2. ca. 15.*